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صلاح نبود بیکار باشم
توضیحات نعمت زاده در پاسخ به سوال رسایی

وزیر صنعت و معدن و تجارت که برخی وی را به کنایه 
پاشنه آشیل دولت روحانی میدانند امروز برای پاسخ به 
سوال حمید رسایی نماینده اصولگرای تهران به مجلس 
رفت. سوالی که مبنای وی عضویت وزیر صنعت در هیات 
مدیره 16 شرکت بود اما توضیحات نعمت زاده نشان از آن 
داشت که وی گویا تا پیش از این در 19 شرکت عضو هیئت 

مدیره بوده است.
نعمت زاده در صحن علنی مجلس گفت: آقای رسایی 
گفته‌اند من در هیأت مدیره 16 شرکت عضویت دارم در 
حالی که بنده عضو هیأت مدیره 19 شرکت بودم. وی 
اضافه کرد: بنده از عضویت در هیات مدیره این شرکتها 

استعفا دادم و اسناد آن نیز موجود است و 
روزنامه رسمی نیز آنها را به چاپ رسانده؛ 
من این اسناد را تقدیم هیأت رئیسه مجلس 
می‌کنم تا نمایندگان آنها را مشاهده کنند. 
»در مرداد ماه امسال نیز همین اسناد را 
به آقای اکبریان نائب رئیس کمیسیون 
شوراهای مجالس دادم تا وی این اسناد 

را ببیند«.

صلاح نبود بیکار باشم
وزیر صنعت معدن و تجارت با اشاره به 
اینکه بنده کارمند رسمی نهاد ریاست 
جمهوری بودم اظهار داشت: در سال 88 
و بعد از 30 سال خدمت بازنشسته شدم 
و 3 سال و نیم بازنشسته بودم؛ در نهایت 
با توجه به سابقه 40 ساله در مدیریت 
و صنعت صاح نبود بیکار باشم و نیاز 
بود به بخش خصوصی و صندوق های 
بازنشستگی برای پیشبرد امور کمک کنم.
نعمت زاده به زمان فعالیت خود در 19 
شرکت یاد شده اشاره کرد و افزود: در این 
مدت به تدریح از فعالیت در یک شرکت 
در چندین شرکت مشغول شدم و عمدتا 
به صورت مدیریت و با واگذاری عضو 
هیات مدیره آنها شدم. »عمده فعالیت 
من در چابهار در جهت ایجاد یک مجمعه 
پتروشیمی بود. در زمان فعالیتم یک سهم 
مدیریت هم به من داده شد؛ البته آنها از 
من امضا گرفتند که این سهم متعلق به 

من نیست«.
وی همچنین گفت: این واحد متعلق به 

سرمایه گذاری ساتا بود که متعلق به صندوق بازنشسگتی 
نیروهای مسلح و چندین شرکت خصوصی دیگر است. 
وزیر صنعت معدن و تجارت به حضور خود در دولت اشاره 
کرد و گفت: با توجه به نظر آقای روحانی در اوایل مرداد 
92 و دستور ایشان برای گرفتن پست وزارت از شرکت‌ها 
استعفا دادم. در 15 مرداد 92 استعفای خود را ارائه کردم 
و خدمت شما عزیزان )نمایندگان مجلس( رسیدم و شما 
نیز به بنده رأی اعتماد دادید. »مراحل ثبتی این مباحث 

کمی طول می‌کشید و نیاز به تشکیل مجامع عمومی بود 
که به جز یک یا دو مورد تشکیل این مجامع به دست افراد 
دیگر بود اما در نهایت این مجامع تشکیل و استعفاها مورد 

پذیرش قرار گرفت.«

بنا به حکم دولتی عضو ایران خودرو شدم
نعمت زاده در بخش دوم پاسخ خود به سؤال رسایی با اشاره 
به اینکه ما مسلمانیم و بزرگترین وظیفه ما صداقت است، 
گفت: من قبل از انقلاب عضو هیچ هیأت مدیره‌ای نبودم 
و بعد از انقلاب نیز بنا به حکم دولتی عضو ایران خودرو 
شدم و اگر در صنایع دفاعی و وزارت نیرو هم عضو بودم، 

وظیفه دولتی بود.
وی با تأکید بر اینکه تا پیش از بازنشستگی عضو هیأت 
مدیره هیچ شرکت خصوصی نبوده است، اظهار داشت: 
پس از بازنشستگی شروع به کار در بخش خصوصی کردیم 
و شرکت ما مدیریتی است. لذا در یک شرکت دولتی یکی 
دو سهم به ما دادند و در شرکت خودم نیز 20 درصد داشتم 

که کل آن به قوه قضائیه گزارش شده است.
وزیر صنعت و معدن و تجارت صحبت‌هایی که عنوان 

می‌دارند عضو 16 هیأت مدیره شرکتی است حرف‌های 
روزنامه‌ای برشمرد و گفت: ما طبق قانون اموال‌مان را 
هم اعلام کرده‌ایم. وی به نامه دادستان دیوان محاسبات 
به رئیس مجلس که در آن تصریح شده است وی در هیچ 
شرکت عضو هیأت مدیره نیست اشاره کرد و افزود: 

رونوشت آن را به سازمان بازرسی کل کشور هم داده‌اند.
نعمت زاده از نامه مجدد رسایی به دیوان محاسبات و 
پاسخ این دیوان مبنی بر عدم عضویت خود در هیچ یک از 
هیأت مدیره‌ها سخن گفت و اظهار داشت: این پاسخ در 
13 مرداد 92 و پیش از معرفی برای تصدی وزارت صنعت 
داده شده است. وی با اشاره به اینکه ثبت شرکت‌ها دست 

افراد نیست اضافه کرد: عمده این عدم عضویت‌ها در 
گهی شده است و من از روز رأی اعتماد در  عرض دو ماه آ
هیچ شرکت خصوصی عضویت ندارم، چرا که به عنوان 

یک مسئول این نظام متوجه لزوم رعایت قانون هستم.
وزیر صنعت و معدن و تجارت گفت: وقتی در صندوق 
بازنشستگی نیروی‌های مسلح عضو شدم یک سهم به 
من دادند و برای ثبت اینکه آن سهم متعلق من نیست از 
من اثر انگشت هم گرفتند که مربوط به سال 91 است. 

وی افزود: برای فروش این سهم هم باید به دارایی مراجعه 
می‌کردیم و مصوبه آن را اخذ می‌کردیم.

تنها یکی دو سهم مختصر خانوادگی
نعمت زاده با یادآوری اینکه مدارک مبنی بر عدم عضویت 
در هیأت مدیره شرکت‌ها را در ماه مرداد به عزیز اکبریان 
نائب رئیس کمیسیون صنایع و معادن داده است گفت: 
آقای اکبریان و نیز آقای رحمانی رئیس کمیسیون همان 
موقع مدارک را به آقای رسایی دادند. وی ادامه داد: آن 
موقع هم که به آقای رسایی گفتم سند عضویت من در 
هیات مدیره‌ها را بیاور به این علت بود که ایشان آن زمان 

به روزنامه ها استناد می‌کرد.
نعمت زاده با رد اینکه 19 شرکت در 
مالکیت اوست، گفت: تنها یکی دو سهم 
مختصر خانوادگی در این شرکت‌ها دارم. 
وی با ارائه مدارکی به حجت الاسلام سید 
حسن ابوترابی‌فرد که اداره جلسه را برعهده 
داشت، گفت: گزارش سازمان بازرسی و 
مدارک مربوط به استعفاهای من اینجا 
موجود است اما باید توجه داشت که باید 
مراحل استصوابی گذرانده شود و بعد 
هم به دارایی رفته به روزنامه رسمی داده 
می‌شود که آن هم در نوبت قرار می‌گیرد. 
وزیر صنعت و معدن و تجارت در پایان 
گفت: نظر دادستان دیوان محاسبات نیز 
داخل مستندات بنده وجود دارد که یکبار 
به آقای رسایی و یکبار به ریاست مجلس 

ارائه شده است.

نعمت زاده هم سه کارته شد
بعد از این توضیحات ام نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی معدن قانع نشدند و تعداد 
کارت‌های زرد نعمت‌زاده به ۳ کارت رسید. 
بر این اساس، پس از انجام رای‌گیری 
نمایندگان با ۱۰۶ رای مخالف، ۷۳ رای 
موافق، ۱۰ رای ممتنع از مجموع ۲۰۳ 
رای مخالفت خود را نسبت به توضیحات 
وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام و از 

توضیحات نعمت‌زاده قانع نشدند.
پیش از این علی طیب‌نیا وزیر امور 
اقتصادی و دارایی )۳ کارت زرد(، علی 
ربیعی وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی 
)۲ کارت زرد(، محمدرضا نعمت‌زاده وزیر صنعت، 
معدن و تجارت )۲ کارت زرد(، علی‌اصغر فانی وزیر 
آموزش و پرورش )۲ کارت زرد(، علی جنتی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی )۲ کارت زرد(، عبدالرضا رضا 
فرجی‌دانا وزیر سابق علوم )۱ کارت زرد(، عبدالرضا 
رحمانی‌فضلی وزیر کشور )۱ کارت زرد( و  محمود 
گودرزی )۱ کارت زرد( و محمود واعظی وزیر ارتباطات 

)۱ کارت زرد( داده‌ بودند.

هشدار به سازمان ها در مورد قطعی گاز
حمیدرضا عراقی با اشاره به ورود 
سامانه هوای سرد در کشور، از 
تمامی سازمانها درخواست کرد: با 
صرفه جویی در مصرف گاز طبیعی، 
این شرکت را در ارائه خدمات مداوم 
و مستمر گازرسانی به مشترگان 
در سراسر کشور یاری کنند. وی بر 

رعایت دمای رفاه )18 تا 21 درجه( در سازمان ها و 
شرکتهای تابعه صنعت گاز در سراسر کشور تاکید کرد 
و افزود: همکاران صنعت گاز به منظور بازرسی جهت 
رعایت دمای رفاه در سازمان ها و ادارات سراسر کشور، 
به این سازمان ها مراجعه و در صورت عدم رعایت الگوی 
مصرف گاز طبیعی در این ادارات، نسبت به اخطار 
یا قطع گاز سازمان های مذکور اقدام خواهند کرد. 
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با یادآوری بخشنامه 
دکتر جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور به کلیه 

وزارتخانه ها، سازمان ها و نهادهای 
دولتی در زمینه مصرف بهینه گاز 
طبیعی ضمن تاکید بر رعایت دمای 
21-18 درجه در فضاهای داخلی و 
بسته و دمای 18 درجه در راهروها 
و فضاهای عمومی سرپوشیده در 
ادارات و سازمان های دولتی تأکید 
کرد. وی گفت: روشن کردن وسایل گرمایشی یک 
ساعت قبل از آغاز کار و خاموش نمودن آنها یک ساعت 
قبل از پایان کار، خاموش کردن وسایل گرمایشی در 
روزهای تعطیل) برای ساختمان‌هایی که سیستم 
حرارت مرکزی ندارند(، انجام معاینه فنی، تعمیر وسایل 
گرمایشی و دیگر اقدامات به منظور افزایش بازدهی 
وسایل گازسوز نظیر نصب سامانه پایش هوشمند 
موتورخانه، از اقداماتی است که منجر به صرفه جویی 

مصرف گاز در این سازمان ها و ادارات خواهد شد.

یک چهارم خانوارهای ایرانی مستاجرند
درصد   64.4 که  حالی  در   
خانوارهای ایرانی مسکن ملکی 
دارند نرخ خانوارهایی که در مسکن 
استیجاری سکونت دارند به 25.6 
درصد می رسد. 9.2 درصد مردم 
ایران در خانه های رایگان و کمتر 
از یک درصد در خانه هایی در برابر 

خدمت سکونت دارند . کاهش قدرت خرید مردم 
در بازار مسکن سبب شده است تقاضا در بازار اجاره 
افزایشی قابل توجه را تجربه کند . درصد مستاجران 
ایرانی در یک دهه گذشته افزایشی 2 درصدی را 
تجربه کرده است . بررسی وضعیت بازار اجاره نشان 
می دهد داغ ترین بازار اجاره به سال های 1390 و 
1391 اختصاص داشته است . در این سال ها سهم 
خانوارهای مستاجر به ترتیب به 28.5 و 27 درصد 
افزایش یافته است . قدرت خرید خانوارهای ایرانی در 

این سال ها به شدت کاهش یافت 
و در نتیجه سهم مستاجران از بازار 
مسکن به شدت افزایش یافت. تورم 
مداوم در سال های اخیر سبب شده 
است اجاره نشینی هزینه سنگینی 
را به خانوارهای ایرانی تحمیل 
کند. بیش از 40 درصد هزینه 
های خانوارهای ایرانی به تامین هزینه های مسکن 
اختصاص دارد. آمارهای ارائه شده از سوی بانک 
مرکزی نشان می دهد در یک دهه گذشته بیشترین 
تعداد مستاجران در سال 1390 و کمترین تعداد 
مستاجران در سال 1384 در بازار حضور داشته اند . 
تعداد کسانی که در واحدهای مسکونی رایگان زندگی 
می کنند، هر چند در سال 1384 در حدود 7 درصد 
گزارش شده است اما تعداد این خانوارها در سال های 
پس از 1390 به بیش از 9 درصد افزایش یافته است.  

 »اردوغان پسر«؛ 
وزیر نفت داعش

روزنامه آلمانی »هاندلز بلات« در گزارشی درباره 
قاچاق نفت سوریه توسط داعش و انتقال آن به ترکیه 
نوشته که »بلال فرزند رجب طیب اردوغان وزیر نفت 

گروه تروریستی داعش است.«
این روزنامه آلمانی با اشاره به اینکه وجهه و آبروی 
بلال اردوغان به کلی از بین رفته است، نوشت: بلال 
با وجود اینکه تلاش کرد خود را خوب و سالم نشان 
دهد، اما گذشته وی سرشار از نکات سیاهی است 
که گواهی بر صدق ادعای روسیه در خصوص خرید 

ارزان ترکیه از نفت داعش است.
روزنامه هاندلز بلات به سابقه سیاه فروند اردوغان 
در اختلاس و مسایل مالی و پرونده وی در پولشویی 
دارایی‌های اردوغان پدر اشاره کرد و نوشت: 
مدارک و اسنادی که دادستانی کل ترکیه در این 
خصوص جمع آوری کرده است شامل تصاویر و 
مکالمات ثبت شده تلفنی بین پدر و پسر است که 
رجب طیب اردوغان در آن زمان سمت نخست 
وزیری ترکیه را بر عهده داشت. در این مکالمات 
تلفنی ثبت شده است که اردوغان از فرزندش 

خواست تا »همه دارایی‌ها را پس دهد.«
این روزنامه آلمانی در ادامه موضوع دومین مکالمه 
تلفنی در اوایل سال ۲۰۱۴ در خصوص دریافت ۱۰ 
میلیون دلاری فرزند اردوغان را که مشخص نشده 
چه کسی این مبلغ را پرداخت کرده است، یادآور شد 
و آن را به مساله طرح لوله کشی برای انتقال نفت 

مرتبط دانست.
روزنامه هاندلز بلات برای اثبات دست داشتن پسر 
اردوغان در قاچاق نفت سوریه از طریق داعش، به 
اظهارات عمران الزعبی وزیر اطلاع رسانی سوریه 
در نوامبر گذشته اشاره کرد. الزعبی تاکید کرده بود 
که نفت داعش با کامیون های شرکتی که بلال 
اردوغان ریاست آن را بر عهده دارد، به ترکیه منتقل 

می شود.
این روزنامه در ادامه نوشت: این در حالی است که 
انگشت اتهام صادرات نفت قاچاق داعش از عراق به 
کشورهای آسیایی، به سمت »اردوغان پسر« نشانه 
می رود. رسانه آلمانی همچنین گزارش داد، سوالی 
که برای رسانه های ترکیه بارها ایجاد شده است اینکه 
چرا کشتی های بلال اردوغان در نزدیکی آب های 

سوریه مستقر هستند.
روزنامه هاندلز بلات در پایان گزارش خود نوشت: 
رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه با اعلام 
استعفا از سمت ریاست جمهوری در صورت اثبات 
تجارت ترکیه با نفت داعش، خود را در وارد یک نوع 
بازی با برگه‎هایی که در دست دارد و یا درگیر شرط‌ 

بندی کرده است.
منابع روسی نیز اخیرا تصاویری منتشر کردند 
که نشان می دهد بال رجب طیب اردوغان در 
دیدارهای مختلف در کنار افرادی از داعش نشسته 
و با آنها جلسه داشته است. به گفته این منابع، بلال 
اردوغان دلال نفتی داعش در بازار سیاه است که 
به این شبکه تروریستی کمک می کند تا نفت خود 
به ویژه نفتی را که در سوریه استخراج می کند، به 

فروش برساند.
برخی از کارشناسان می گویند سرنگونی جنگنده 
سوخو – ۲۴ روسیه توسط ترکیه در حقیقت تلاشی 
از سوی آنکارا بود که جلوی بمباران حامل های 
نفتی داعش به ترکیه توسط روسیه را بگیرد، 
چرا که روسیه به اطلاعاتی دست یافته بود که 
نشان می داد داعش چگونه نفت خود را به 
 طرف های ترکی می رساند و قصد بمباران آنها 

را داشت.

رصدخانه

معافیت مالیاتی کارمندان تعیین شد
گرچه هنوز لایحه بودجه 
سال 1395 نهایی نشده 
است، اما با تصویب کلیات 
لایحه در جلسه روز گذشته 
هیات دولت سقف معافیت 
مالیاتی حقوق کارکنان دولت 
نیز تعیین شد. بر این اساس 

مقرر شده که سقف معافیت مالیاتی تا 15 میلیون 
و 600 هزار تومان در مجموع درآمد سالانه 
افزایش یابد. این در حالی است که در بودجه 
سال جاری سقف معافیت مالیاتی 13 میلیون و 
800 هزار تومان تعیین شده بود. درواقع حقوق 
ماهانه یک میلیون و 300 هزار تومانی از پرداخت 

مالیات معاف می شود. در 
سال جاری حقوق یک 
میلیون و 150 هزار تومانی 
از معافیت مالیاتی برخوردار 
بود. در سال جاری میزان 
افزایش حقوق کارکنان 
دولت در بودجه 14 درصد 
تعیین شد که البته برای سال آینده با اینکه هنوز 
رقم دقیق آن اعلام نشده، ولی طبق آنچه که 
نوبخت-رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی- 
اعلام کرده است بر اساس پیش بینی تورم 12 
تا 13 درصدی سال آینده تعیین خواهد شد اما 

کمتر از 10 درصد نیست.

تغییر قریب الوقوع یکی از معاونت های بانک مرکزی
زمزمه های تغییر در 
مدیران بانک مرکزی باز 
هم به گوش می رسد؛ 
این بار یکی از معاونت 
ها در کانون تغییرات 
قرار دارد. ظاهرا حمید 
نظارتی  تهرانفر معاون 

بانک مرکزی سرانجام موفق شده است 
جایگزینی برای خود پیدا کند که مورد 
قبول رئیس کل بانک مرکزی نیز باشد. 
به این ترتیب پیش بینی می شود فرشاد 
حیدری مدیرعامل سابق بانک ملی و رئیس 
فعلی کانون بازنشستگان بانک ها بزودی 

جایگزین حمیدتهرانفر 
در سمت معاونت نظارت 
بانک مرکزی شود. زمزمه 
های تغییر تهرانفر مدت 
ها بود که به گوش می 
رسید و تنها علت تأخیر این 
تغییر نیز ظاهرا پیدا نشدن 
جایگزین مناسب برای او بود. نزدیکان 
تهرانفر فشردگی کاری زیاد و فشار بیش 
از اندازه بر وی را در مسیر ساماندهی بازار 
غیرمتشکل، دو عاملی می دانند که این 
مدیر باسابقه بانکی را به این نتیجه رسانده 

که کنار برود.

واکنش به موج انصراف مردم از وام خودرو
معاون فروش سایپا با 
اینکه موج انصرافی های 
محصولات این شرکت 
صحت ندارد، گفت: این 
شرکت در بخشنامه جدید 
خود به نمایندگی‌ها حق 
انصرف را به صورت موردی 

برای مشتریان لحاظ کرده است. رضا تقی زاده در 
مورد دلایل دریافت چک یا سفته به همراه گواهی 
فک پلاک از مشتریان بابت تحویل خودرو در 
فروش اقساطی خودرو با تسهیلات ۲۵ میلیون 
تومانی، اظهار داشت: در ابتدا ملاک فروش 
محصولات ما در قالب وام ۲۵ میلیون تومانی 

فروش اقساطی رایان سایپا 
و براساس نظر حقوقدانان 
شرکت بود، بر همین اساس 
فقط از مشتریان چک های 
اقساط دریافت کردیم اما بعداً 
به دلیل برخی گزاشات در 
حین ثبت نام و برای جلوگیری 
از بروز برخی سوء استفاده‌ها به ما تأکید شد که 
گواهی فک پلاک و چک یا سفته را برای تکمیل 
پرونده‌ها از مشتریان دریافت کنیم. وی با بیان 
اینکه بعد از اعلام این موضوع تاکنون حدود 
۳۰ هزار نفر نسبت به تکمیل پرونده خود اقدام 

کرده‌اند، افزود: موج انصرافی‌ها صحت ندارد.

اقتصاد


